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Radiologjia Stomatologjike është një libër universi-
tar i botuar nga një grup autorësh nga fusha e mjekë-
sisë dhe stomatologjisë. Ky botim shërben si një burim 
i rëndësishëm në fushën e radiologjisë për studentët, 
specializantët dhe specialistët e stomatologjisë. Libri 
përfaqëson një përmbledhje të të dhënave bazike dhe 
praktike në fushën e radiologjisë stomatologjike, duke 
kombinuar aspektet teorike me zbatimin klinik. Ai është 
i strukturuar në dy pjesë kryesore. Pjesa e parë trajton 
radiologjinë e përgjithshme dhe urgjencat radiolo- 
gjike, ndërsa pjesa e dytë i kushtohet radiologjisë speciale 
dhe patologjive që kanë rëndësi të veçantë për praktikën 
stomatologjike. Nëpërmjet një numri të madh radiografive 
nga praktika klinike, janë paraqitur shembuj konkretë që e 
rrisin  vlerën didaktike dhe praktike të këtij libri. Këto ilus-
trime vizuale e bëjnë tekstin më të kuptueshëm dhe lehtëso-
jnë zbatimin e njohurive teorike në praktikën e përditshme 
stomatologjike, si për stomatologët ashtu edhe për stu-
dentët.

Dental Radiology is a university textbook published by 
a group of authors from the fields of medicine and den-
tistry. This publication serves as an important resource in 
the field of radiology for students, residents and specialists 
in dentistry. The book represents a summary of basic and 
practical data in the field of dental radiology, combining 
theoretical aspects with clinical application. It is struc-
tured in two main parts. The first part deals with general 
radiology and radiological emergencies, while the second 
part is dedicated to special radiology and pathologies that 
are of particular importance for dental practice. Through 
a large number of radiographs from clinical practice, con-
crete examples are presented that increase the didactic 
and practical value of this book. These visual illustrations 
make the text more understandable and facilitate the ap-
plication of theoretical knowledge in daily dental practice, 
both for dentists and students.
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